
Moyens dont les académies             ont disposé en 1999-2000
DOTATION DE L’ACADÉMIE

EN HEURES EN MOYENS

La source et l’affectation moyens est détaillée 

dans les bilans académiques

NOMBRE 

DE 

FORMATEURS-

ANIMATEURS

DE L’ÉQUIPE

Coordination Projets

Poste HSA HSA HSE

STRUCTURE 

DE RATTACHEMENT 

ACADÉMIQUE

DOTATION DE L’ADMINISTRATION CENTRALE

Coordination Projets (HSA-HSE)

Emploi HSA Expression Expérimentation

Aix-Marseille

Amiens

Besançon

Bordeaux

Caen

Clermont-Ferrand

Corse

Créteil

Dijon

Grenoble

Guadeloupe

Guyane

Lille

Limoges

Lyon

Martinique

Montpellier

Nancy-Metz

Nantes

Nice

Orléans-Tours

Paris

Poitiers

Polynésie

Reims

Rennes

La Réunion

Rouen

Strasbourg

Toulouse

Versailles

2,5

0,5

19h

1

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

2

2,5

6

14

4

12

6

6

18

18,5

8

5+3

8

4

120

310

70

20

300

108

280

144 H S E

(formation) Moyens Iufm, 40 000F

Moyens Crdp

Moyens Iufm

Moyens Rectorat

Moyens Rectorat - Communication

Moyens CRDP

Moyens Crdp

Moyens Rectorat, Crdp, Iufm

Moyens Rectorat, 137 000F sur projets

Moyens Cr-Cddp

Action culturelle,  95 000F sur projets

Moyens Rectorat 

Moyens Rectorat - Action culturelle

Moyens Crdp

Rectorat - Action culturelle, 5 000F

Rectorat, 5 jours de décharge 1e degré

Moyens Rectorat - IA Moselle

3 000F fonctionnement, 10 000 déplacements

Moyens Rectorat - Action culturelle

Moyens Rectorat - Action culturelle, Crdp

Rectorat - Vie scolaire, Clemi, 5 000F

Rectorat - Action culturelle, 10 000F

Ctrdp

Moyens Rectorat, 10 000F

Moyens Rectorat - Miveac

Moyens Crdp, Rectorat - Action culturelle

Moyens Rectorat - Action culturelle

Moyens Rectorat - Vie scolaire

Moyens Crdp - Médiapôle, 10000F

12

5

3

15

4

1

1

22

7

8

4

1

4

7

2

10

13

14

7

14

9

15

2

7

3

10

3

20

20

Iufm

Iufm

Iufm

Rectorat

Rectorat - Communication

Crdp

Crdp

DEP - vie scolaire- IA

Rectorat

Rectorat

Action culturelle

Rectorat

Rectorat - Action culturelle

Crdp

Rectorat - Maec

Rectorat - vie scolaire

Rectorat

Rectorat - direction des élèves

Rectorat

Rectorat

D i rection de l’académie de Pa ri s

Rectorat - Action culturelle

Ctrdp

Rectorat

Rectorat - Miveac

Rectorat - Action culturelle

Rectorat - Action culturelle

Rectorat - Vie scolaire

Crdp

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

0,5

3

9,5

6,5

1,13

6

3

9,5

1

3

3

6,5

3

3

6,5

6

7

4

19,5

6,5

6,5

9,5

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

3

5

10

4

9

10

5

5

5

4 

8

5


