Moyens dont les académies

ont disposé en 1999-2000

	EN HEURES Coordination Projets				TION DE L'ACADÉMIE EN MOYENS	NOMBRE DE FORMATEURS-	STRUCTURE	DOTATION DE L'ADMINISTRATION CENTRALE			
							DE RATTACHEMENT	Coord	nation	Projets	Projets (HSA-HSE)
	Poste	HSA	HSA	HSE	La source et l'affectation moyens est détaillée dans les bilans académiques	ANIMATEURS DE L'ÉQUIPE	ACADÉMIQUE	Emploi	HSA	Expression	Expérimentation
Aix-Marseille	2,5 (formation)			Moyens Iufm, 40 000F	12	Iufm	0,5			5
Amiens	0,5				Moyens Crdp	5	Iufm		3	3	
Besançon					Moyens Iufm	3	Iufm	0,5			
Bordeaux					Moyens Rectorat	15	Rectorat		9,5	3	10
Caen					Moyens Rectorat - Communication	4	Rectorat - Communication		6,5		
Clermont-Ferrand					Moyens CRDP	1	Crdp	0,5			
Corse					Moyens Crdp	1	Crdp		1,13		
Créteil	19h		18	120	Moyens Rectorat, Crdp, Iufm	22	DEP - vie scolaire- IA	0,5	6		4
Dijon	1		18,5	310	Moyens Rectorat, 137 000F sur projets	7	Rectorat	0,5	3		
Grenoble	0,5				Moyens Cr-Cddp	8	Rectorat		9,5		
Guadeloupe	0,5	2		70	Action culturelle, 95 000F sur projets	4	Action culturelle	0,5			
Guyane											
Lille	0,5				Moyens Rectorat	1	Rectorat		1	3	9
Limoges					Moyens Rectorat - Action culturelle	4	Rectorat - Action culturelle		3		
Lyon				20	Moyens Crdp	7	Crdp	0,5	3	3	
Martinique		2,5			Rectorat - Action culturelle, 5 000F	2	Rectorat - Maec		6,5		
Montpellier		6	8	300	Rectorat, 5 jours de décharge 1e degré	10	Rectorat - vie scolaire	0,5	3	3	
Nancy-Metz	0,5		5+3		Moyens Rectorat - IA Moselle	13	Rectorat	0,5	3		10
Nantes	0,5			108	3 000F fonctionnement, 10 000 déplacements	14	Rectorat - direction des élèves	0,5		3	
Nice		14			Moyens Rectorat - Action culturelle	7	Rectorat	0,5			5
Orléans-Tours				280	Moyens Rectorat - Action culturelle, Crdp	14	Rectorat	0,5	6,5	3	
Paris	0,5		8		Rectorat - Vie scolaire, Clemi, 5 000F	9	Direction de l'académie de Paris		6		5
Poitiers		4			Rectorat - Action culturelle, 10 000F	15	Rectorat - Action culturelle		7	3	
Polynésie					Ctrdp	2	Ctrdp				
Reims											5
Rennes		12			Moyens Rectorat, 10 000F	7	Rectorat	0,5	4		
La Réunion		144HSE			Moyens Rectorat - Miveac	3	Rectorat - Miveac				
Rouen		6	4		Moyens Crdp, Rectorat - Action culturelle	10	Rectorat - Action culturelle		19,5	3	4
Strasbourg					Moyens Rectorat - Action culturelle	3	Rectorat - Action culturelle		6,5	3	
Toulouse	0,5				Moyens Rectorat - Vie scolaire	20	Rectorat - Vie scolaire		6,5	3	8
Versailles		6			Moyens Crdp - Médiapôle, 10000F	20	Crdp		9,5		5